
TENTANG 

PENGANGKATAN DOSEN WALI/PENASEHAT AKADEMIK 

PROGRAM STUDI SARJANA, MAGISTER DAN DOKTORAL 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 
 

Menimbang : a. 

 

 

b. 

 

c. 

bahwa untuk membantu kelancaran mahasiswa dalam menyelesaikan studinya 

dengan baik sesuai dengan minat dan kemampuannya, dipandang perlu 

mengangkat dosen wali/penasehat akademik; 

bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini 

dipandang mampu melaksanakan tugas sebagai dosen wali/penasehat akademik; 

bahwa untuk pedoman pelaksanaan tugas dan pertanggungjawaban administratif, 

pengangkatan tersebut perlu di tetapkan dengan surat keputusan. 

Mengingat : a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

Undang-Undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

Undang-Undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 

Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 01/PRN/I.0/B/2021 tentang 

Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan Pimpinan 

Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang Statuta Universitas 

Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  MEMUTUSKAN 

Menetapkan 

Pertama 

 

 

 

Kedua 

 

 

 

 

 

 

 

Ketiga 

: 

: Mengangkat Saudara-saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini 

sebagai dosen wali/penasehat akademik Program Studi Sarjana, Magister dan 

Doktoral Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan untuk 

Semester Genap Tahun Akademik 2024/2025. 

: Dosen Wali/Penasehat Akademik mempunyai tugas: 

1. Memberi petunjuk kepada mahasiswa tentang sistem pendidikan di fakultas 

2. Membantu mahasiswa dalam menyusun rencana studi 

3. Memberi petunjuk belajar mahasiswa sepanjang masa kuliah 

4. Memantau keaktifan mahasiswa di dalam kegiatan pendidikan 

5. Membantu mahasiswa menyelesaikan masalah yang berhubungan dengan 

studinya 

6. Memberikan bimbingan lain yang bersifat akademik 

Keputusan ini diberikan kepada para yang bersangkutan untuk diketahui dan di pergunakan sebagaimana 

mestinya. 

 

 

Tembusan: 

1. Rektor 

2. Para Wakil Rektor; 

3. Para Kepala Biro; 

4. Kepala Kantor TU FKIP; 

Universitas Ahmad Dahlan 

 

Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 

NIPM 19710317 200803 111 0763796 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 214 TAHUN 2025 

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal 13 Februari 2025 sampai dengan 27 Agustus 

2025, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau sebagaimana mestinya 

apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini. 

Ditetapkan di Yogyakarta Pada

Tanggal 13 Februari 2025 

Dekan 



 

DAFTAR DOSEN WALI/PENASEHAT AKADEMIK 

PROGRAM STUDI SARJANA, MAGISTER, DAN DOKTORAL 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

 

PROGRAM STUDI : Magister Pendidikan Guru Vokasi 

SEMESTER/TAHUN AKADEMIK : Genap / 2024-2025 

 

NO NAMA DOSEN NIP/NIPM JUMLAH 

MAHASISWA 

1. Dr. Edhy Susatya, M.Pd. 19610202 201708 111 1435727 19 

2. Dr. Ir. M. Bakrun, M.M. 19650412 202202 110 0955069 17 

3. Prof. Dr. Muchlas, M.T. 19620218 198702 1 001 17 

4. Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 19710317 200803 111 0763796 17 

5. Dr. Tri Kuat,M.Pd. 19590403 2016 111 0563190 24 

Dekan 
 

Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 

NIPM 19710317 200803 111 0763796 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran : Surat Keputusan Dekan FKIP Universitas Ahmad Dahlan 

Nomor: 214 Tahun 2025 bertanggal 13 Februari 2025 

 

Yogyakarta, 13 Februari 2025

 



Lampiran : Surat Keputusan Dekan FKIP Universitas Ahmad Dahlan 

10 2407049019 Siswanto Trimulyono Pendidikan Guru Vokasi 

11 2407049020 Pamuji Agustiar Ma'sudi Pendidikan Guru Vokasi 

12 2407049021 Arief Wijayanto Pendidikan Guru Vokasi 

13 2407049022 Septiani Yulian Herwindha Pendidikan Guru Vokasi 

14 2407049023 Rubiah Pendidikan Guru Vokasi 

15 2407049024 Khusnawan Pendidikan Guru Vokasi 

16 2408049048 Nur Harini Khoirun Nisa' Pendidikan Guru Vokasi 

17 2408049049 Alex Arida Pendidikan Guru Vokasi 

18 2408049050 Arie Ludfianti Yulia Firdausi Pendidikan Guru Vokasi 

19 2408049051 Ronit Johanda Pendidikan Guru Vokasi 

No. NIM Nama Program Studi 

1 2207049014 Untung Supriyadi Pendidikan Guru Vokasi 

2 2208049036 Herawati Pendidikan Guru Vokasi 

3 2307049027 Rina Hartati Pendidikan Guru Vokasi 

4 2308049034 Guntur Syahputra Ulung Pendidikan Guru Vokasi 

5 2308049035 M. Khoirul Ma'arif Pendidikan Guru Vokasi 

6 2308049036 Yoga Sahria Pendidikan Guru Vokasi 

7 2308049039 Ap Massri M Kusumawardhana Pendidikan Guru Vokasi 

8 2308049040 Taufiq Hidayat Pendidikan Guru Vokasi 

9 2308049041 Reni Rahmasari Pendidikan Guru Vokasi 

NIP/NIY : 196102022017081111435727 

Nama : Edhy Susatya, Dr, M.Pd 

 

 
Dosen Pembimbing Akademik : 

DAFTAR RELASI BIMBINGAN AKADEMIK 

FAKULTAS Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

 

Universitas Ahmad Dahlan 



10 2407049029 Mulyadi S Pendidikan Guru Vokasi 

11 2407049030 Mujiyono Pendidikan Guru Vokasi 

12 2407049031 Nasruddin Pendidikan Guru Vokasi 

13 2407049032 Guguh Irdianto Pendidikan Guru Vokasi 

14 2407049033 Arika Br Perangin Angin Pendidikan Guru Vokasi 

15 2408049052 Nur Azis Pendidikan Guru Vokasi 

16 2408049053 Rohmad Afandi Pendidikan Guru Vokasi 

17 2408049054 Indrianto Nur Cahyana Pendidikan Guru Vokasi 

No. NIM Nama Program Studi 

1 2207049005 Dien Oktaviandri Islamiati Pendidikan Guru Vokasi 

2 2307049011 Titik Kodariah Pendidikan Guru Vokasi 

3 2307049013 Fajar Purnomo Pendidikan Guru Vokasi 

4 2307049014 Hariyanto Pendidikan Guru Vokasi 

5 2308049037 Didik Winarso Pendidikan Guru Vokasi 

6 2308049038 Fika Sari Fibri Hastuti Pendidikan Guru Vokasi 

7 2407049026 Fitriyanto Pendidikan Guru Vokasi 

8 2407049027 Eko Atmojo Pendidikan Guru Vokasi 

9 2407049028 Joko Harinto Pendidikan Guru Vokasi 

NIP/NIY : 3203081204650022 

Nama : M. Bakrun, Dr. Ir., M.M. 

 

 
Dosen Pembimbing Akademik : 

DAFTAR RELASI BIMBINGAN AKADEMIK 

FAKULTAS Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

 

Universitas Ahmad Dahlan 



 

 

 

 

Universitas Ahmad Dahlan 
FAKULTAS Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

 

DAFTAR RELASI BIMBINGAN AKADEMIK 
 

Dosen Pembimbing Akademik : 

NIP/NIY : 196202181987021001 

Nama : Muchlas, Prof. Dr, M.T. 

 

No. NIM Nama Program Studi 

1 2108049032 Asrofi Pendidikan Guru Vokasi 

2 2207049008 Azizah Hanafi Pendidikan Guru Vokasi 

3 2207049015 Triyono Pendidikan Guru Vokasi 

4 2207049018 Wahyu Jatmiko Pendidikan Guru Vokasi 

5 2208049028 Budi Martanto Pendidikan Guru Vokasi 

6 2307049001 Sabarudin Ahmad Pendidikan Guru Vokasi 

7 2307049003 Wiranthi Prastomo Pendidikan Guru Vokasi 

8 2308049044 Muginah Pendidikan Guru Vokasi 

9 2407049001 Wachid Nur Ramadhan Pendidikan Guru Vokasi 

10 2407049002 Dyan Aristi Utami Pendidikan Guru Vokasi 

11 2407049003 Kusdarmadi Pendidikan Guru Vokasi 

12 2407049004 Shevy Maulana Rifandi Pendidikan Guru Vokasi 

13 2407049005 Luthfi Ghazali Pendidikan Guru Vokasi 

14 2407049006 Handaru Yogha Saputra Pendidikan Guru Vokasi 

15 2408049038 Shinta Tiresa Akhirani Pendidikan Guru Vokasi 

16 2408049039 Marwanto Pendidikan Guru Vokasi 

17 2408049040 Siti Maesaroh Pendidikan Guru Vokasi 

 

 



 

10 2407049014 Sucipto Pendidikan Guru Vokasi 

11 2407049015 Cipto Wiharso Pendidikan Guru Vokasi 

12 2407049016 Nurul Laili Pendidikan Guru Vokasi 

13 2407049017 Wahyudi Jaya Pendidikan Guru Vokasi 

14 2407049018 Suharsono Pendidikan Guru Vokasi 

15 2408049045 Komiyati Pendidikan Guru Vokasi 

16 2408049046 Yusab Sukoco Pendidikan Guru Vokasi 

17 2408049047 Eko Pamuji Pendidikan Guru Vokasi 

No. NIM Nama Program Studi 

1 2207049011 Renita Dian Eswanti Pendidikan Guru Vokasi 

2 2307049004 Samekto Wibowo Pendidikan Guru Vokasi 

3 2307049005 Erwan Ariyanta Pendidikan Guru Vokasi 

4 2307049006 Hadi Pendidikan Guru Vokasi 

5 2307049023 Arif Muhamadi Pendidikan Guru Vokasi 

6 2308049031 Suwardi Pendidikan Guru Vokasi 

7 2308049032 Muhamad Tito Purnomo Pendidikan Guru Vokasi 

8 2308049033 Pian Sopyan Pendidikan Guru Vokasi 

9 2407049013 Tri Handayani Pendidikan Guru Vokasi 

NIP/NIY : 197103172016011110763796 

Nama : Muhammad Sayuti, M. Pd.,M.Ed. Ph.D. 

 

 
Dosen Pembimbing Akademik : 

DAFTAR RELASI BIMBINGAN AKADEMIK 

FAKULTAS Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

 

Universitas Ahmad Dahlan 



 

 

 
 

 

10 2308049029 Muhammad Salman Al Farizi As Salasa Pendidikan Guru Vokasi 

11 2308049030 Kartikaningsih Pendidikan Guru Vokasi 

12 2407049007 Nurfitri Herlinamurti Pendidikan Guru Vokasi 

13 2407049008 Sigit Suryanto Pendidikan Guru Vokasi 

14 2407049009 Cecep Haryatno Pendidikan Guru Vokasi 

15 2407049010 Agung Suyanto Pendidikan Guru Vokasi 

16 2407049011 Fuad Wijantoro Pendidikan Guru Vokasi 

17 2407049012 Ridwan Nursamsi Pendidikan Guru Vokasi 

18 2407049036 Ahmad Sumantri Pendidikan Guru Vokasi 

19 2407049037 Sulastri Pendidikan Guru Vokasi 

20 2408049041 Ika Khusnul Khotimah Pendidikan Guru Vokasi 

21 2408049042 Miftakhudin Pendidikan Guru Vokasi 

22 2408049043 Sri Fatmawati Pendidikan Guru Vokasi 

23 2408049044 M. Samsul Nizar Pendidikan Guru Vokasi 

24 2414049025 Zainelabdin Gehad Mohammed Zainelabdin Pendidikan Guru Vokasi 

No. NIM Nama Program Studi 

1 2207049001 Muhammad Eko Agung Nugroho Pendidikan Guru Vokasi 

2 2208049021 Hafizh Arif Kurniawan Pendidikan Guru Vokasi 

3 2208049022 Novan Harfiansyah Pendidikan Guru Vokasi 

4 2208049023 Indah Astriyani Pendidikan Guru Vokasi 

5 2208049025 Wakhid Herri Nurcahyo Pendidikan Guru Vokasi 

6 2307049019 Saipi Samba Pendidikan Guru Vokasi 

7 2307049021 Amir Ma'ruf Pendidikan Guru Vokasi 

8 2307049022 M. Barid Hanung Saputra Pendidikan Guru Vokasi 

9 2308049028 Sri Mulyani Pendidikan Guru Vokasi 

NIP/NIY : 195904032016081110563190 

Nama : Tri Kuat, Dr, M.Pd. 

 

 
Dosen Pembimbing Akademik : 

DAFTAR RELASI BIMBINGAN AKADEMIK 

FAKULTAS Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

 

Universitas Ahmad Dahlan 


